

شورای امنیت مأموریت هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان را بخاطر کمک به توسعه تلاش های بازسازی به رهبری دولت تمديد نمود

این متن بالای اهمیت انتخابات آینده و امنیت کارمندان بین المللی تأکید میدارد.

امروز شورای امنیت با تمدید مأموریت هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) تا 23 مارچ 2011 میلادی، این سازمان را برای کمک به دولت در جهت گذار به رهبریت ملی در تلاش های بازسازی کشور مجدداً تنظیم نموده و در ضمن از آمادگی برای کنفرانس که اواخر امسال در کابل برگزار میگردد، حمایت می کند.

شورا با تصویب قطعنامه 1917 (2010) به اتفاق آراء تصمیم گرفت که یوناما با راهنمایی اصول تقویت مجدد رهبری افغانها تلاش های ملکی خود را بخصوص در عرصه های ذیل ادامه دهد : توسعه حمایت بیشتر هماهنگ شده بین المللی برای انکشاف دولت و اولویت های حکومتداری؛ تقویت همکاری با نیرو های امنیتی بین المللی، طوریکه در گزارش اخیر شورای امنیت آمده (سند S/2010/127 به خبرنامه SC/9885 مراجعه کنید)؛ تأمین دسترسی سیاسی و مساعی جمیله برای حمایت از تطبیق مصالحه ملی و پروگرام ادغام مجدد به رهبری افغانها و همچنان حمایت از انتخابات با در نظر داشت پیشرفت ها در عرصه اصلاحات انتخاباتی حسب توافقات کنفرانس لندن در ماه جنوری .

بر اساس این متن، شورا یکبار دیگر بر ضرورت برای تضمین امنیت کارمندان ملل متحد و حمایت از گام های اتخاذ شده سرمنشی عمومی در این رابطه تأکید می نماید. همچنین با تأکید بر اهمیت تقویت و توسعه حضور یوناما و دیگر نهاد های ملل متحد، سرمنشی عمومی را ترغیب می نماید تا تلاش های فعلی اش را برای مشخص نمودن مسایل امنیتی مرتبط به این گونه تقویت و توسعه ادامه دهد.

شورا بر اساس دیگر ضوابط قطعنامه، اهمیت انتخابات ملی آینده و انکشاف دموکراتیک افغانستان را برجسته ساخته و درخواست می نماید تا همه تلاش ها بخاطر تضمین اعتبار، مصئونیت و امنیت آن انجام شود.

نماینده فدراتیف روسیه بعد از تصویب قطعنامه از سوی شورا، تصریح کرد که این متن نگرانی عمیق جامعه بین المللی را در مورد رابطه میان تروریسم و قاچاق مواد مخدر در منطقه بازتاب می نماید.

وی با اظهار این که مصالحه تنها با آن گروه های مخالفی امکان پذیر است که از خشونت و جنایتکاری دست میکشند، گفت که جامعه بین المللی باید به مبارزه خود علیه این تهدیدات ادامه دهد . او گفت که به خصوص نیرو های آیساف همراه با دولت افغانستان باید با جدیت هرچه بیشتر به مبارزه علیه تروریسم ادامه دهند و تأکید داشت که هر گونه تلاش برای خشنودی طالبان اشتباه است. با توجه به فهرست اولیه این متن، نماینده کشور ترکیه به نفع تصویب آن صحبت کرد. نشست ساعت 10 و 30 دقیقه قبل از ظهر آغاز و به ساعت 10 و 42 دقیقه قبل از ظهر پایان یافت.

متن کامل قطعهنامه 1917 (2010) قرار ذیل می باشد:

"شورای امنیت"

" با یادآوری قطعهنامه های قبلی در مورد افغانستان، بخصوص قطعهنامه 1868 (2009) که مأموریت هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) را تا 23 مارچ 2010 تمدید کرد به قسمی که با قطعهنامه (1662) تمدید شده بود و قطعهنامه 1659 (2006) که موافقتنامه افغانستان را تصدیق میکند و با یادآوری گزارش مأموریت شورای امنیت افغانستان از 21 تا 28 نومبر 2008 (S/2008/782)،

" با تاکید مجدد تعهد قوی خود برای حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی و وحدت ملی افغانستان ،

"با تاکید بر اهمیت یک رویکرد منسجم برای پرداختن به وضعیت موجود در افغانستان و با تصدیق اینکه بخاطر تضمین ثبات در افغانستان راه حل مطلقا نظامی وجود ندارد ،

"با تاکید مجدد حمایت دوامدار خود از تلاش دولت و مردم افغانستان در راستای بازسازی کشور و تقویت بنیاد های صلح پایدار و دموکراسی مبتنی بر قانون اساسی و احراز جایگاه برحق آنان در جامعه ملل ،

" بلااستقبال از اعلامیه کنفرانس لندن (S/2010/65) که یک اجندای مشخص و اولویت های توافق شده را برای پیشرفت افغانستان تعیین نموده، و با پشتیبانی از یک ستراتیژی منسجم به رهبری دولت افغانستان با حمایت منطقه ، جامعه بین المللی و نقش مهم هماهنگ کننده مرکزی و بیطرفانه ملل متحد،

" با تاکید مجدد حمایت خود در این حالت از تطبیق موافقتنامه افغانستان تحت مالکیت مردم افغانستان، و از ستراتیژی انکشاف ملی (ANDS) و ستراتیژی ملی مبارزه با مواد مخدر ، با یادآوری از ضرورت مساعی هماهنگ شده و پایدار تمام فعالین در جهت تقویه و تطبیق دست آورد ها در راستای غلبه برچالش های دوامدار ،

" با تاکید بر تداوم نقش مرکزی و بیطرفانه ملل متحد در ترویج صلح و ثبات در افغانستان توسط رهبری تلاش های جامعه بین المللی بشمول تلاش های مشترک با دولت افغانستان، هماهنگی و نظارت بر تلاش ها در تطبیق موافقتنامه افغانستان از طریق مورد مشترک هماهنگی و نظارت و حمایت از اولویت های تعیین شده از سوی دولت افغانستان ، و با قدردانی و حمایت قوی خویش از تلاش های جاری سرمنشی و نماینده خاص تازه گماشته شده او برای افغانستان و بخصوص کارمندان یوناما که در شرایط دشوار بخاطر کمک به مردم افغانستان خدمت می کنند،

" با استقبال از تعهد پیوسته جامعه بین المللی در حمایت از ثبات و توسعه در افغانستان و همچنان با استقبال درین عرصه از ابتکارات بین المللی و منطقوی بشمول تعهدات انجام شده در نشست استانبول در مورد دوستی و همکاری در " قلب آسیا" مورخه 26 جنوری 2010 با مشارکت افغانستان و کشور های همسایه و از کنفرانس لندن در مورد افغانستان مورخه 28 جنوری 2010 و در انتظار مشتاقانه ارایه ای برنامه های عمل و اهداف ملموس از طرف دولت افغانستان قبل از برگزاری کنفرانس بین المللی در اواخر امسال در کابل،

" با یاد آوری از اهمیت اعلامیه کابل مورخ 22 دسمبر 2002 در مورد روابط حسن همجواری (اعلامیه کابل) (S/2002/1416) ، در پرتو کنفرانس خاص راجع به افغانستان تحت چتر سازمان همکاری های شانگهای که به تاریخ 27 مارچ در مسکو برگزار شد و بیانیه ای استانبول مورخ 26 جنوری 2010 (S/2010/70) و در انتظار چهارمین کنفرانس همکاری های اقتصادی منطقه ای در مورد افغانستان (RECCA) که در ترکیه برگزار خواهد شد ، و با تاکید بر اهمیت حیاتی همکاری های پیشرفته منطقه ای را به مثابه ای ابزار موثر برای ترویج امنیت، حکومتداری و انکشاف اقتصادی – اجتماعی در افغانستان ،

" با استقبال از مساعی کشور هایی که تلاش های ملکی و بشر دوستانه خود را برای کمک به دولت و مردم افغانستان افزایش میدهند و با ترغیب جامعه بین المللی به افزایش بیشتر کمک هایشان به شکل هماهنگ شده با مقامات افغان و یوناما ،

" با تاکید بر ضرورت برای یک پروسه شفاف، معتبر و دموکراتیکی که بتواند ثبات و امنیت را در زمان انتخابات تأمین کند و با استقبال از تعهد دولت افغانستان بوی تضمین تمامیت انتخابات پارلمانی 2010 و جلوگیری از بی نظمی و سوء اداره ،

" با تصدیق مکرر ماهیت بهم پیوسته چالش ها در افغانستان ، و با تأیید اینکه پیشرفت پایدار در عرصه امنیت، حکومتداری، حقوق بشر، حاکمیت قانون، توسعه و همچنان مسایل مرتبط چون مبارزه با فساد، مبارزه با مواد مخدر و شفافیت با هم پیوند داشته و همدیگر را تقویت مینمایند، و با استقبال از تلاش های مداوم دولت افغانستان و جامعه بین المللی برای پرداختن به این چالش ها از طریق یک رویکرد منسجم ،

" با تاکید بر اهمیت یک رویکرد منسجم برای پرداختن به چالش ها در افغانستان ، و درین حالت با بیان اهمیت اشتراک و همراهی در اهداف یوناما و آیساف طوریکه در قطعنامه 1890 (2009) آمده ، و با تاکید بر نیاز برای تقویه همکاری، هماهنگی و حمایت متقابل و حسابدگی به موقع از مسئولیت های تنظیم شده آنها ،

" با تاکید بر ضرورت رسیدگی عاجل به وضعیت بشری از طریق بهتر ساختن دسترسی، کیفیت و کمیت کمک های بشری و تضمین موثریت، هماهنگی و انتقال موثر و به موقع کمک های بشری از طریق هماهنگی بهتر میان نمایندگی ها، صندوق ها و پروگرام های ملل متحد ، تحت مسئولیت نماینده خاص سرمنشی عمومی و میان ملل متحد و دیگر تمویل کنندگان، از طریق توسعه و تقویت حضور بشری ملل متحد در ولایات بیشترین رهازمند ،

" با تقبیح حملات علیه کارمندان بشری ، و با تأکید اینکه حملات مانع تلاش ها برای کمک به مردم افغانستان میشود، و با بوجسته ساختن ضرورت به اینکه تمام طرفین درگیر باید مسئولیت و دسترسی بلامانع فعالین بشری بشمول کارمندان ملل متحد و کارمندان همکار را در مطابقت کامل با قوانین بشری بین المللی تضمین کنند ،

" با ابراز نگرانی مکرر خود در مورد وضعیت امنیتی در افغانستان و بطور خاص در مورد ازدیاد خشونت و فعالیت های تروریستی از سوی طالبان، القاعده، گروه های مسلح غیر قانونی، مجرمین و دست اندرکاران تجارت مواد مخدر، و ازدیاد روابط قوی میان فعالیت های تروریستی و مواد مخدر که باعث تأثیر بر مردم محل بشمول کودکان، نیرو های امنیتی ملی و کارمندان نظامی و ملکی بین المللی میگردد ،

" همچنان با ابراز نگرانی شدید از عواقب بد تهدیدات خشن دهشت افگنی از سوی طالبان، القاعده و دیگر گروه های تندرو بالای ظرفیت های دولت افغانستان در تضمین حاکمیت قانون ، در ارایه امنیت و خدمات اساسی به مردم افغانستان ، و در حصول اطمینان بهتر شدن وضع و حمایت از حقوق بشری و آزادی های اساسی،

" با تصدیق تهدیدات روز افزون از سوی طالبان، القاعده و دیگر گروه های تندرو و همچنان چالش های مرتبط به تلاش ها ب رای مشخص نمودن این گونه تهدید ها ،

" با یاد آوری قطعنامه های 1674 (2006) ، 1738 (2009) و 1894 (2009) در مورد حفاظت افراد ملکی در جریان درگیری های مسلحانه، با ابراز نگرانی از تلفات زیاد غیر نظامیان را که بیشتر آنان از سوی طالبان، القاعده و دیگر گروه های تندرو وارد میگردند ، و با استقبال از پیشرفت نیرو های افغان و بین المللی در کاهش شمار تلفات ملکی، دعوت خود را برای گام های ممکن ی که باید بخاطر تضمین حفاظت غیر نظامیان برداشته شود تکرار نموده و به پیروی از قوانین بشری بین المللی و حقوق بشر فرا میخواند،

" همچنان با ابراز نگرانی در مورد تهدیدات جدیدی وارد شده توسط ماین های ضد پرسونل، مواد باقیمانده از جنگ و مواد تعبیه شده انفجاری برای غیرنظامیان و همچنین بالای ضرورت عدم استفاده از سلاح و مهمات منع شده توسط قوانین بین المللی تاکید مینماید،

"با استقبال از دستاورد های دولت افغانستان در جهت منع استفاده از کود کیمیاوی آمونیم نایتریت ، تأکید بر اقدام سریع برای تطبیق قوانین جهت کنترل تمام مواد منفجره و مواد متشکله کیمیاوی آن ، که بدین وسیله توانایی شورشیان برای استفاده از این مواد جهت ساخت مواد منفجره را کمتر میسازد،

" با یاد آوری از اعلامیه دولت افغانستان عنوانی بورد بین المللی مبارزه با مواد مخدر (INCB) در مورد اینکه استفاده اسیتک انهدید در افغانستان فعلا هیچ توجیه قانونی ندارد و اینکه کشور های تولید کننده و صادر کننده باید از صدور این گونه مواد اولیه به افغانستان بدون درخواست دولت افغانستان خودداری نمایند، و به پیروی از قطعنامه 1817 (2008) کشور های عضو را به افزایش مشارکت شان با بورد بین المللی مبارزه با مواد مخدر، بخصوص با پیروی کامل از مقررات ماده 12 کنوانسیون 1988 منع قاچاق مواد مخدر و مواد روان گردان تشویق می کند،

" حمایت خود را از پروسه جرگه صلح میان افغانستان و پاکستان ابراز میدارد،

" قطعنامه های 1265 (1999)، 1296 (2000)، 1674 (2006)، 1738 (2006) و قطعنامه 1894 (2009) در مورد حفاظت غیرنظامیان در درگیری های نظامی، همچنان قطعنامه های 1325 (2000)، 1820 (2008) و قطعنامه های 1888 (2009) و 1889 (2009) در مورد زنان و صلح و امنیت، و قطعنامه 1612 (2005) و 1882 (2009) در مورد کودکان و درگیری های نظامی را یاد آور میشود و همچنین گزارش سرمنشی عمومی (S/2008/695) در مورد کودکان و درگیری های نظامی در افغانستان را نیز یاد آور میشود،

"1. از گزارش 10 مارچ (S/2010/127) سرمنشی عمومی استقبال می کند،

"2. قدردانی خویش را از تعهد دراز مدت سازمان ملل متحد برای کار با حکومت و مردم افغانستان ابراز داشته و بر حمایت کامل خویش از کار یوناما و نماینده خاص سرمنشی عمومی مجددا تاکید می ورزد؛

"3. بر اساس فیصله نامه های 1662 (2006)، 1746 (2007)، 1806 (2008) و 1868 (2009) و پاراگراف های 4، 5 و 6 ذیل، تصمیم به تمدید مأموریت یوناما الی 23 مارچ 2011 می گیرد؛

"4. از سازمان ملل متحد می خواهد که با حمایت جامعه بین المللی از اولویت های حکومت افغانستان در زمینه های امنیت، حکومتداری و انکشاف اقتصادی و همکاری های منطقوی حمایت نموده و از تطبیق کامل تعهدات انجام شده در این راستا در کنفرانس لندن و همچنان تطبیق دوامدار استراتژی ملی مبارزه با مواد مخدر حمایت نماید و تقاضا می نماید که یوناما حکومت افغانستان را در راستای گذار به رهبریت افغانی به شمول حمایت از آمادگی برای برگزاری کنفرانسی در کابل طی سال جاری مساعدت نماید؛

"5. همچنان تصمیم اتخاذ می نماید که یوناما و نماینده خاص سرمنشی در چهارچوب مأموریت محوله شان که مبتنی بر اصل تقویت مالکیت و رهبریت افغانی است، همچنان به مساعی بین المللی در مطابقت با اعلامیه رسمی کنفرانس لندن و به طور ویژه بر اولویت های طرح شده در ذیل تمرکز خواهد نمود؛

"(الف) به عنوان رئیس مشترک بورد نظارت و هماهنگی، حمایت منسجم اولویت های انکشافی و حکومتداری دولت افغانستان را تقویت خواهد بخشید به شمول بسیج کامل منابع، هماهنگی سازمان های تمویل کننده بین المللی، استقامت دهی سهمگیری ها، وجوه مالی، و برنامه های ادارات ملل متحد به ویژه در عرصه فعالیت های مبارزه با مواد مخدر، بازسازی و انکشاف؛ و در عین زمان از مساعی انجام شده در راستای ازدیاد میزان مساعدتهای انکشافی ارائه شده از طریق حکومت افغانستان حمایت نموده و بر شفافیت و موثریت استفاده حکومت افغانستان از همجو منابع خواهد افزود؛

"(ب) تقویت همکاری با نماینده ملکی آیساف و ناتو در همه سطوح در سراسر کشور و در مطابقت با مأموریت موجوده به منظور بهتر ساختن هماهنگی ملکی و نظامی و به خاطر تسهیل بموقع تبادل معلومات و یقینی ساختن انسجام میان فعالیت های نیرو های امنیتی ملی و بین المللی و فعالان ملکی از طریق همکاری با تیم های بازسازی ولایتی و همکاری با موسسات غیر دولتی؛ و حمایت از پروسه انتقال مسئولیت امنیتی و لایات به نیروهای امنیتی تحت رهبری افغانها با در نظر داشت مأموریت های مربوطه یوناما و آیساف؛

"(ج) ارائه دسترسی سیاسی و مساعی جمیله در صورت تقاضای حکومت افغانستان برای حمایت از طرح صلح تحت رهبری افغانها و برنامه های ادغام مجدد، از طریق پیشنهاد نمودن و حمایت از اقدامات اعتماد سازانه در چهارچوب قانون اساسی افغانستان با رعایت کامل تطبیق معیارها و پیاده نمودن طرز العمل های معرفی شده توسط شورای امنیت در فیصله نامه های 1267 (1999)، 1822 (2008) و 1904 (2009) و سایر فیصله نامه های مربوطه شورای امنیت؛

"(د) در صورت تقاضای مقامات افغان، و با در نظر داشت پیشرفت در تعهدات انجام شده در عرصه اصلاحات انتخاباتی مورد موافقه در کنفرانس لندن، حمایت از آمادگی ها برای انتخابات پارلمانی پیش رو از طریق ارائه مساعدتهای تخنیکی، هماهنگ سازی سایر تمویل کننده ها، نهاد و سازمانهای بین المللی مساعدت کننده و استقامت دهی وجوه مالی اختصاص داده شده موجود و وجوه اضافی برای حمایت از پروسه؛ و حمایت از طریق جامعه مدنی، مشارکت قوی مردم افغانستان در انتخابات و اصلاحات انتخاباتی؛

"6. همچنین مجدداً تاکید می ورزد که یوناما و نماینده خاص همچنان به نقش رهبری کننده شان در عرصه مساعی ملکی در راستای اولویت های ذیل ادامه می دهند:

"(الف) زمینه سازی برای تطبیق استراتژی انکشاف ملی و استراتژی ملی کنترل مواد مخدر در سطح محلی، از طریق حضور گسترده در سراسر کشور و تسهیل و شامل سازی و درک پالیسی های حکومت؛

"(ب) حمایت و تقویت مساعی برای بهبود بخشیدن حکومتمداری و حاکمیت قانون به شمول عدالت انتقالی و مبارزه با فساد در سطوح محلی و ملی و رشد ابتکار عمل در زمینه رشد با دیدگاه ایجاد منفعت و صلح، و ارائه خدمات به موقع و پایدار؛

"(ج) ایفای نقش مرکزی در زمینه هماهنگ سازی به خاطر تسهیل در ارائه کمک های بشری در مطا بقت با اصول بشردوستانه و با دیدگاه ایجاد ظرفیت در حکومت افغانستان به شمول ارائه حمایت موثر از مقامات محلی و ملی در کار مساعدت و حفاظت بیجا شدگان داخلی و به خاطر ایجاد شرایط مساعد برای بازگشت داوطلبانه، محترمانه و دوامدار مهاجرین و بیجاشدگان داخلی؛

"(د) ادامه حمایت از دفتر کمیشنر عالی ملل متحد برای حقوق بشر و همکاری با کمیسیون مستقل حقوق بشر، همچنان همکاری با سازمان های غیر دولتی ملی و بین المللی مربوطه و حکومت افغانستان به خاطر نظارت از وضعیت مردم ملکی و هماهنگ نمودن مساعی جهت یقینی ساختن تحفظ آنها و ترویج حسابدگی، و مساعدت در راستای تطبیق احکام مربوط به آزادی های اساسی و حقوق بشر مندرج قانون اساسی افغانستان و سایر میثاق های بین المللی که افغانستان در آن عضویت دارد بویژه آن احکامی که مربوط به بهره مندی کامل زنان از حقوق بشری شان می شود.

"(ه) حمایت از همکاری منطقوی به خاطر تلاش در راستای ایجاد یک افغانستان باثبات و مرفه؛

"7. فراخوانی همه اطراف افغانی و بین المللی به همکاری با یوناما در راستای تطبیق مأموریت آن و در مساعی انجام شده برای رشد امنیت و آزادی تحرک کارمندان مرتبط با سازمان ملل متحد در سراسر کشور؛

"8. بر تأمین امنیت کارمندان ملل متحد و حمایت از اقداماتی که قبلاً توسط سرمنشی عمومی در این ارتباط اتخاذ نموده است، تأکید میکند و منتظر تحلیل سازمان ملل متحد از نیاز های امنیتی افغانستان می باشد؛

"9. بر اهمیت تقویت و گسترش حضور یوناما و سایر ادارات، صندوق ها و برنامه های ملل متحد در ولایات تأکید ورزیده و سرمنشی را تشویق می نماید تا مساعی جاری خویش را برای اتخاذ تدابیر لازم جهت رسیدگی به مسایل امنیتی مرتبط با همچو تقویت و گسترش، ادامه دهد و قویاً از صلاحیت نماینده سرمنشی عمومی در هماهنگی همه فعالیت های ادارات، صندوق ها و برنامه های ملل متحد در افغانستان حمایت می نماید؛

"10. بر اهمیت انتخابات پارلمانی آینده در انکشاف دیموکراتیک افغانستان تأکید ورزیده و بذل ه ر گونه مساعی برای تحقق اعتبار، مصونیت و امنیت این انتخابات را فرا می خواند، و چالش هایی را که کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی افغانستان با آن مواجه اند به رسمیت می شناسد، و بر ضرورت اجرای موثر نقش این دو نهاد در ایفای وظایف شان برای آمادگی برای انتخابات و نظارت از آن تأکید می ورزد. حکومت افغانستان را تشویق می کند تا در همکاری با یوناما در راستای تقویت و استقلالیت کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی بکوشند و بررسی و کنترل لازم را چنانچه قانون اساسی ایجاب می کند به شکل درست تأمین نمایند؛

"11. از تعهد حکومت افغانستان مبنی بر همکاری نزدیک با ملل متحد به منظور استفاده از درس های آموخته شده از انتخابات 2009 به خاطر بهبود بخشیدن به انتخابات 2010 و بعد از آن با در نظر داشت تعهدات انجام شده مبنی بر اصلاحات انتخاباتی مورد موافقه در کنفرانس لندن، استقبال نموده و مجدداً بر نقش رهبری یوناما در حمایت از تحقق این تعهدات بنا به تقاضای حکومت افغانستان تأکید می ورزد و تقاضا می نماید که یوناما مساعدتهای تخنیکی را به شورای ملی و جامعه مدنی به منظور حمایت از اصلاحات انتخاباتی سازنده، ارائه نماید؛ و اضافه بر این همه اعضای جامعه بین المللی را به ارائه مساعدتها حسب مقتضی فرا می خواند؛

"12. از مساعی مجدد حکومت افغانستان منجمله از طریق جرگه امن که قرار است امسال برگزار شود، به غرض ایجاد زمینه گفتگو با آنده عناصر مخالف حکومت که آمادگی خود را برای ترک خشونت و قطع رابطه با القاعده و سایر سازمان های هراس افگنی نشان داده و ترور عزم را تقبیح می کنند و قانون اساسی افغانستان را به ویژه تا جایی که به مسايل جنسیتی و حقوق بشر مربوط می شود، می پذیرند، استقبال کرده و حکومت افغانستان را تشویق می نماید تا از مساعی جمیله یوناما طوریکه ایجاب می کند، با رعایت کامل تطبیق معیار ها و طرز العمل های معرفی شده توسط شورای امنیت در فیصله نامه های 1267 (1999)، 1822 (2008) و 1904 (2009) و سایر فیصله نامه های مربوطه ان شورا استفاده نماید؛

"13. از تعهد حکومت افغانستان مبنی بر ایجاد و تطبیق برنامه موثر، شامل، شفاف و پایدار ملی صلح و ادغام مجدد استقبال نموده، بر نقش یوناما در حمایت از این برنامه طبق ماموریت داده شده در این فیصله نامه تاکید می ورزد و جامعه بین المللی را تشویق می کند تا دولت افغانستان را در این راستا از طریق یک وجه امانتی صلح و ادغام مجدد یاری نمایند؛

"14. از مساعی جاری حکومت افغانستان و شرکای همجوار و منطقوی آن در راستای تقویت اعتماد و تعاون بین یکدیگر و همچنین از اقدامات همکاری جویانه ای که اخیراً توسط کشور ها و سازمانهای منطقوی مربوط ه به شمول چهارمین نشست سه جانبه سران کشور های افغانستان، پاکستان و ترکیه که در استانبول برگزار گردید ، نشست سران استانبول با اشتراک افغانستان و کشور های همجوار آن و کنفرانس لندن پیرامون افغانستان استقبال نموده، و از همه پیش از تاکید مجددی که طی کنفرانس لندن پیرامون اصول اعلان شده در اعلامیه روابط مبتنی بر حسن همجواری سال 2002 صورت گرفت، استقبال می نماید، و بر اهمیت همکاریهای روزافزون میان افغانستان، و شرکای آن علیه طالبان، القاعده و دیگر گروههای افراط گرا در راستای تقویت صلح و رفاه در افغانستان و تقویت همکاریهای اقتصادی و انکشاف سکتور ها به عنوان وسیله ای برای تحقق ادغام مجدد افغانستان در دینامیک های منطقوی و اقتصادی، تاکید می ورزد؛

"15. بر نقش مرکزی ایفا شده توسط بورد مشترک نظارت و هماهنگی در هماهنگسازی، تسهیل و نظارت از تطبیق استراتژی انکشاف ملی افغانستان تاکید نموده و همه فعالان مربوطه را فرا می خواند تا در همکاریهای شان با بورد مشترک نظارت و هماهنگی در این راستا به خاطر بهینه سازی و موثریت بیشتر آن بیفزایند؛

"16. تمویل کنندگان و سازمان های بین المللی و حکومت افغانستان را به پابندی به تعهدات شان که در کنفرانس بین المللی مورخ 12 جون 2008 منعقد پاریس صورت گرفته بود، فراخواند و مجدداً بر اهمیت بذل مساعی بیشتر برای بهتر ساختن هماهنگی و موثریت کمک ها از طریق تأمین شفافیت، مبارزه با فساد و بلند بردن ظرفیت حکومت افغانستان در زمینه هماهنگ سازی کمک ها تاکید می ورزد؛

"17. حکومت افغانستان را فرا می خواند تا با همکاری جامعه بین المللی به شمول آیساف، و ائتلاف و عملیات آزادی پایدار با در نظر داشت مسئولیت های محوله شان که در حال تکامل می باشد، همچنان به خطراتی که از ناحیه طالبان، القاعده، گروه های مسلح، مجرمین و افراد دخیل در تجارت مواد مخدر وجود دارد و ثبات افغانستان تهدید می کنند، رسیدگی کند؛

"18. با لحن شدید همه گونه حملات به شمول حملات استفاده از مواد منفجره تعبیه شده، حملات انتحاری، اختطاف، هدف قرار دادن افراد ملکی و نیروهای افغان و بین المللی و تأثیرات زیان آور آن بر مساعی انجام شده در راستای ثبات، بازسازی و انکشاف افغانستان را محکوم نموده و فراتر از آن استفاده از مردم ملکی به عنوان سپر انسانی توسط طالبان و سایر گروه های افراطی را محکوم می نماید؛

"19. از دست آورد های کنونی در تطبیق پروگرام پاک سازی ماین در افغانس تان استقبال کرده، و دولت افغانستان را با حمایت ملل متحد و تمام عاملین مربوطه در مساعی خود جهت امحای ماین های ضد پرسونل، ماین های ضد تانک و بقایای مواد منفجره باقیمانده از دوران جنگ تشویق میکند تا تهدیدی را که به حیات بشر، صلح و امنیت کشور متوجه است کاهش دهد و ضرورت تهیه کمک را برای مواظبت احیای مجدد، ادغام مجدد اقتصادی و اجتماعی قربانیان به شمول افراد معلول اظهار میدارد؛

"20. پیشرفتهای را که جهت کاهش تلفات ملکی توسط آیساف و سایر قوتهای بین المللی صورت گرفته و در گزارش تاریخی جنوری 2010 یوناما در مورد حفاظت از ملکی ها در جنگهای مسلحانه تصریح گردیده است تصدیق کرده و درخواست می نماید که درین مورد آنها به مساعی قوی خود با ملا حظۀ مرور دوامدار تاکتیک ها و روش ها و راه اندازی مرور بعد از عملیات جنگی همراه با همکاری با دولت افغانستان در مواردی که تلفات ملکی به وقوع پیوسته دولت افغانستان این تحقیق مشترک را لازم و ضروری می بیند دوام دهند؛

"21. روی اهمیت تأمین دسترسی مؤسسات مربوط به محلات نگهداری زندانیان در افغانستان تأکید نموده احترام کامل به قوانین مربوطۀ بین المللی به شمول قانون بشردوستانه و قانون حقوق بشر را درخواست می نماید؛

"22. نگرانی قوی خود را در مورد استخدام و استعمال اطفال توسط طالبان در افغانستان و هکذا کشتن و معلول ساختن ایشان از اثر جنگ اظهار داشته و محکومیت قوی خود را در استخدام و استعمال اطفال و ساعی خشونت ها و سوء استفاده که مغایر قوانین نافذ بوده و در شرایط جنگ های مسلحانه علیه اطفال ارتکاب می یابد و به ویژه حملاتی که علیه مکاتب، و استعمال اطفال در حملات انتحاری، تصریح کرده و می خواهد تا مرتکبین به محاکمه کشانیده شوند و با تأکید روی اهمیت مصوبۀ 1612 شورای امنیت (2005) و 1882 (2009)، درین زمینه از دبیر کل سازمان ملل متحد درخواست می نماید که بخش یوناما از حمایت اطفال بویژه بکار گماشتن مشاورین حمایت از اطفال را درین راستا دوام و تقویت بخشد؛

"23. اهمیت فزاینده در یک چوکات وسیع کارایی، حرفوی بودن و حسابدی سکتور های امنیتی افغان در یک چوکات وسیع ذریعۀ طرز العمل بررسی، آموزش، نظارت، تجهیز و مساعی تقویتی برای خانمها و مردها، جهت تسریع بخشیدن پیشرفت برای نیل به اهداف خودکفایی و توازن قومی قوای امنیتی افغان که تأمین کننده امنیت و حاکمیت قانون در سرتاسر مملکت می باشد را تأیید میدارد؛

"24. از پیشرفت دوامدار در زمینه انکشاف اردوی ملی و پیشرفت مداوم آن برای اتخاذ پلان و پیشبرد عملیات ها را حمایت می نماید و مساعی آموزش دوامدار به شمول اشتراک آموزگاران، منابع، مشاورین عملیاتی و تیم های ارتباط و مربی از طریق مأموریت آموزش ناتودر افغانستان، و رهنمایی در مورد جریان پلان سازی دفلعی و مساعدت در ابتکارات اصلاحات دفاعی را تشویق می نماید؛

"25. مساعی جاری مقامات افغان در مورد ارتقای قابلیت های پولیس ملی افغان را ملاحظه کرده و با درخواست مساعی بیشتر جهت رسیدن به آن هدف به شمول انکشاف متمرکز ولسوالی، و اهمیت مساعدت های بین المللی از طریق حمایت مالی و تهیه آموزگاران و مشاورین به شمول اشتراک مأموریت آموزشی ناتو در افغانستان، اشتراک قوای ژاندارم اروپایی برای این مأموریت و اتحادیۀ اروپا از طریق مأموریت پولیس آن را برای افغانستان تأکید میدارد؛

"26. از انکشاف در زمینه تطبیق برنامه انحلال گروپ های مسلح غیر قانونی توسط دولت افغانستان استقبال نموده و پیشرفت بیشتر در زمینه تشدید مساعی با حمایت جامعه بین المللی را درخواست مینماید؛

"27: پیشرفت اخیر در زمینه رسیدگی به تولید تریاک را ملاحظه نموده نگرانی خود را به خاطر آسیب های جدی ناشی از کشت، تولید، قاچاق و مصرف آن، پیشرفت حکومت داری در افغانستان، منطقه و جهان ابراز نموده و از دولت افغانستان در خواست مینماید تا به کمک جامعه بین المللی جهت شدت بخشیدن تطبیق ستراتیژی کنترل مواد مخدر ملی، به شمول برنامه های معیشت بدیل، و مبارزه علیه مواد مخدر و مسیر دهی آن در تمام برنامه های ملی اقدام و از حمایت بیشتر بین المللی برای اولویت های چهارگانه در آن ستراتیژی: تشویق و حمایت دفتر ملل متحد برای جرایم و مواد مخدر از ابتکار مثلث، مرکز هماهنگی و معلومات منطقوی آسیای میانه در چوکات ابتکار پیمان پاریس، ستراتیژی رنگین کمان و همچنان اشتراک اکادمی پولیس دمدیدوای روسیه را می ستای؛

"28. از دولتها درخواست میدارد تا برای تقویت هماهنگی های جهانی و منطقوی برای مقابله با تهدید جامعه بین المللی ناشی از تولید غیر قانونی، ترافیک و مصرف مواد مخدر که از افغانستان سرچشمه میگردد در مطابقت با اصول مسئولیت مشترک و همگانی بشمول تقویت ظرفیت تطبیق قانون در کنترل مواد مخدر و همکاری برای مبارزه علیه ترافیک غیر قانونی مواد مخدر، مواد متشکله کیمیاوی آن و علیه پول شویی و فساد که با ترافیک آن ارتباط دارد، با در نظر داشت نتیجه کنفرانس دوم وزراء در مورد خط السیر مواد مخدر با سازماندهی دولت فدراتیف روسیه و با همکاری موسسه ملل متحد برای جرایم و مواد مخدر (UNODC) در مسکو در سال 2006 (S/2006/598)، در چوکات ابتکار پیمان پاریس و جریان "پاریس-مسکو" اقدام نمایند و درین راستا تطبیق کامل مصوبه 1817 (2008) را درخواست مینماید؛

"29. دوام ابتکار پیمان پاریس برای مبارزه علیه تولید غیر قانونی، ترافیک و مصرف مواد مخدر و امحای مزارع خشخاش، لابراتوار های مواد مخدر و ذخیره گاه های آن، همچنان رهگیری و قطع قطار های مواد مخدر و همکاری های سرحدی را تأکید مینماید و از همکاری های شدید مؤسسات مربوطه ملل متحد با سازمان همکاری های امنیتی اروپا درین ارتباط استقبال می نماید؛

"30. اهمیت کامل، مرتب، به موقع و تطبیق هماهنگ برنامه عدالت ملی توسط تمام مؤسسات مربوطه افغان و سائر بازیگران در روشنی تأسیس سریع و منصفانه یک سیستم معقول وشفاف عدلی، امحای معافیت و اشتراک در تأکید حاکمیت قانون در سر تاسر کشور را مجدداً حمایت مینماید؛

"31. اهمیت و پیشرفت کار در مورد باز سازی و اصلاح سکتور زندان برای بهبودی و احترام برای حاکمیت قانون و حقوق بشر را تأکید میدارد؛

"32. نگرانی عمیق خود را از تأثیرات فساد گسترده بالای امنیت، حکومت داری خوب، مساعی ضد مواد مخدر و انکشاف اقتصادی ابراز کرده از دولت افغانستان با کمک جامعه بین المللی تقاضا میدارد تا مبارزه علیه فساد اداری را رهبری و مساعی خود را برای تأسیس یک اداره بیشتر مؤثر، جوابگو و شفاف ارتقاء بخشد؛

"33. تمام مؤسسات افغان، بشمول بخش های اجرائی و قضائی را تشویق مینماید تا با یک روحیه همکاری با هم کار نمایند و از دولت افغانستان درخواست مینماید تا تعقیب اصلاحات اداری و قانونی را جهت تأمین حکومت داری بهتر، با نمایندگی کامل تمام زنان و مردان افغان و حسابه ی به سطوح ملی و ولایتی ادامه داده و تأکید میدارد تا مساعی بیشتر بین المللی جهت مساعدت تخنیک درین مورد بعمل آید؛

"34. احترام کامل برای حقوق بشر و آزادی های اساسی و حقوق بشری بین المللی را در سرتاسر افغانستان درخواست کرده و با نگرانی محدودیت ها در آزادی رس انه ئی، و حملات علیه ژورنالیستان را نگرسته و مساعی شجاعانه کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان را می ستاید؛

جهت نظارت احترام برای حقوق بشر در افغانستان و رشد و محافظت حقوق و ظهور یک جامعه مدنی همگانی اهمیت همکاری کامل با کمیسیون مستقل حقوق بشر توسط تمام جو انب ذیربط را تأکید و تعهدات وسیع سرتاسری نمایندگی های دولت و جامعه مدنی را برای تحقق تعهدات دوجانبه کنفرانس لندن، به شمول تعهد از حمایت کامل مالی دولت به کمیسیون مستقل حقوق بشر ابراز میدارد؛

"35. تصدیق میدارد که علیرغم پیشرفت بدست آمده در مساوات جنسیت مساعی بیشتر لازمی است تا حقوق زن ها و دختر ها تأمین گردد قویاً اشکال دوا مدار تبعیض و خشونت علیه زن ها بویژه خشونتهای که دختر ها را از رفتن به مکتب مانع می گردد تقبیح نموده اهمیت تطبیق مصوبه شورای امنیت نمبر 1325 (2000)، 1820 (2008)، 1888 (2009)، و 1889 (2009) مساعی تطبیق برنامه عمل ملی را برای زن ها در افغانستان حمایت مینماید و از تعهدات دولت افغان برای تقویت اشتراک زن ها در تمام مؤسسات دولتی، به شمول دفاتر انتخابی و انتصابی و خدمات ملکی همچنان استقبال مینماید . همچنین از سرمنشی ملل متحد در خواست مینماید تا در گزارشدهی خود معلومات مربوط به ادغام زن ها در زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان را به شورای امنیت گزارش دهد؛

"36. همکاری دولت افغانستان و یون اما را با کمیته شورای امنیت که به تعقیب مصوبه 1267 (1999) با تطبیق مصوبه 1904 (2009) تأسیس گردید به شمول تهیه م علومات غرض تجدید لست و شناسائی افراد و مؤسساتیکه در حمایت پولی یا اعمال یا فعالیت های القاعده و استفاده طالبان از عایدات ناشی از کشت غیر قانونی، تولید و ترافیک مواد مخدر و مواد متشکله آن اشتراک دارند استقبال کرده و چنین همکاری ها را تشویق می نماید؛

"37. درخواست میدارد تا جریان همکاری های اقتصادی منطقوی، بشمول تسهیل در تجارت منطقوی، از دیاد سرمایه گذاری های خارجی و پیشرفت زیربنا ها با در نظر داشت نقش تاریخی افغانستان من حیث یک پل زمینی در آسیا تقویت یابد .

"38. اهمیت برگشت داوطلبانه، مصئون، منظم و استقرار م جدد پناهندگان افغان جهت ثبات کشور و منطقه را تأکید کرده و در زمینه خواهان مساعدت های بیشتر بین المللی می باشد.

"39. اهمیت برگشت داوطلبانه، مصئون، منظم و استقرار دوا مدار بیجا شدگان داخلی را تصدیق مینماید؛

"40. از سر منشی ملل متحد تقاضا میدارد تا در گزارش بعدی خود زمینه پیشرفت در افغانستان و ارزیابی پیشرفتی که در مقابل معیار ها برای اندازه گیری و پیگرد پیشرفت در تطبیق مأموریت یونما و اولویت های که درین مصوبه تصریح گردیده است را بگنجد و از تمام بازیگران مربوط درخواست مینماید که با یورما درین مورد همکاری نمایند؛

"41. مصمم است که در ین موضوعات فعال باقی بماند.